#
AT N M
Wl .
rgaapd A 2 )
s e - oy
o 582 Sl g Q
H e © N E w Lo
v aq wl ol < | ;
Sap  Sols £¥ = g &
MW rJ e i M aw famr e & . MA,W wﬁ 3
AR o . It o R =4
L4 s @“ qw MM% o Y] mw
-] ﬁw Mw‘ 0] Gl & -3 m‘\,k A m@,«
e} - It] ﬁnr,w w 5%4. s ﬁ.ﬁw ..aw:dw Mg
S [T = 5 L)
= 4B S B el Wi
I BRI - 0 Z L@ T
. R It B - o - ,
, ¢ 0o N oy = SRS "
N e 10 n TR py L = Ky
7 W_ WJ i) m - ooy é o b MWM
! = Do o w Y o a v, Y e
3 - b oy 1 0]
w . U - O T U w0 v o« y oL L]
- B e 13 O : g O 0
= i ol = : £ 2 3 ; O
U E Lo o9 B3 y H
= A . 0N H o352 x a9
- MRS od BT 4 AN
e 2 = ERIRVY : - 0
. e ey - Ly ; 3
oo A mw N O m & af et M@v G@a ,m
T o | H A =
w SH B 6l T CE RS
<=8 | 3% S ole Ao = - 9.
- 3 @ . o ~ NS oo AR gy ® N R a@
bt %/\m v (1 U .ma e - | M 7, w ﬁa =
= 17 RIS A < v 3 i : z 3 B
O o] m <58 : = e By
- g - i H wefl 4
e U ~ o% L 9 oq
S e - = Ll R
= = X Fid h o
% % v M% m & o
- 5 e i SO
; o o = b
2 =z & ]
g ~— < pey : o i
b oy R ;.Wm b i =)
m mHu Wﬁ. x.wﬂ. <..“Emmva. /M Mwwy ?{.m ?&
B 5 D, ot oA
e o o o ﬂu o s wv ey T n
i i , G o wrt - %{%h : e . 4
L T B L9 o
- () Ny T = mw w. WM “ . U
5 S ¢ &) : N
= & % s © iy
g g g e ¢ 2
RS g 2 s e
o 5 . . 5 : oy G
a %m o ~ b Q™ ?&JW
Z MMN. e M,wq m_,,_m ™~ W
= ﬂu% £ LIS
E %&i { mﬂ& ol
. N = @




I DIRIGENTE DEL SETTORE PIT

Vista la proposta avanzata dal RUP. Arch. Emanuele Scalone,che ¢ parte integrante della
presente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli Uffici e
dei servizi;

Ritenuto peﬁam@ di procedere all’approvazione della stessa;

Vista Iattestazione della copertura finanziaria da pazée del Capo settore deli’Ufficio ragioneria;
Visto I’art. 47 dello statuto di questo Comune;

Vista I’approvazione in linea tecnica della superiore perizia di variante e assestamento finale del

20.02.2007 resa dal RUP Arch. Emanuele Scalone;

DETERMINA
1) Approvare la perizia di variante e assestamento finale, redatta della Direzione lavori
Arch.Danilo Parrino e Ing.-Salvatore Cilia ,con il seguente:
QUADRO ECONOMICO

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (1,691%)  “ 2.778,94
Somme per lavori soggette a ribasso “ 161.558,18
Ribasso d’asta (9,217% su € 161.558,18) 14.890,82

Importo contrattuale € 149.446,31

Iva sut lavori a2 contratto

€ 29.889,26
Spese tecniche (Iva compresa) “ 5870074

Espropri 0 27.969,02



-Incentivo progettazione (0,65x1,5) ° 1.457.10

Imprevisti (Iva compresa) “ 11,72

Totale somme & disposizione € 118.027,84
Totale complessivo progetto € 267.474,15

e composta dai seguenti elaborati:
relazione generale e quadro economico, elenco prezzi elementart ¢ analisi prezzi,elenco prezzi

unitari, computo metrico estimativo, riepilogo competenze tecniche n. 3 tavole grafiche;

2) Affidare i lavori di cui alla suddetta perizia di variante ¢ assestamento finale alla stessa impresa

Amoddio Geom. Salvatore di Rosolini, appaltatrice dei lavori principali ,agli stessi prezzi,patti e
condizioni di cui al contratto principale nonché con lo stesso ribasso del 9,217% ,offerto in sede di
gara, con I’aggiunta dei nuovi prezzi concordati a norma di regolamento ed ai quali sara applicato
lo stesso ribasso del 9.217% e con la proroga del termine di ultimazione dei lavori di giormni

45 giusto schema di atto di sottomissione;

3) Approvare nelle risultanze finali, lo schema di atto di sottomissione ¢ i relativi nuovi prezzi;

4) Dare atto che il presente atto non comporta ulteriore spesa rispetto a quella gia inizialmente

impegnata;

proposta: parte integrante

Allegati:
perizia di variante ¢ assestamento finale;

validazione della superiore perizia resa dal RUP in data 20.02.2007,




SETTORE FI@&NZAVE CONTARILITAY
8i attesta la regolazitd contabile di cui all’a@ﬁi753, co.l della
legge 142/%0. ///

Il RESP SAéELE DI RAGIONERIA

8i attesta la coperturs finanziaria

S8i esprime parere favorevole sulla legittimitid formale della
presente determinazione.

RAGUBA..........
1L BEGRETARIOC GENERALE

- Il sottoscritte Messo comunale attegta di avere pubblicate in
data odierna, all’'RAlbo Pretozrio, per/la durata di giorni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretarioc
Generale

Il sottoscritto Messo comungle attesta il compimente del
suindicato periocdo di pubblicazione e cioé dal./
Addi..........

IL MESSO CCMUMALE




